
quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOUTO SOARES DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA

 037 23.715.066/0001-63 2.407.140,00 2.191.940,00 Não

2 LICURI – COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA

 043 15.836.819/0001-60 2.407.140,00 2.195.100,00 0,14 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 08:50:07
Combustível 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Litros
Descrição: ETANOL ALCOOL – Automotivo, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente contida 
no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,28 Valor Total: 21.400,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: COMUM

Item: 2 Unidade: Litros
Descrição: GASOLINA COMUM – Automotiva, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente 
contida no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 133.000 Valor Unit.: 5,24 Valor Total: 696.920,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: COMUM

Item: 3 Unidade: Litros
Descrição: GASOLINA ADITIVADA – Automotiva, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente 
contida no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 5,41 Valor Total: 108.200,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: ADITIVADA

Item: 4 Unidade: Litros
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 – Automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP.
Quantidade: 194.000 Valor Unit.: 5,67 Valor Total: 1.099.980,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: S10

Item: 5 Unidade: Litros
Descrição: ÓLEO DIESEL S-500 – Automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP
Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 5,53 Valor Total: 265.440,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: S500

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 08:50:07
Combustível 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Litros
Descrição: GASOLINA COMUM – Automotiva, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente 
contida no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 33.000 Valor Unit.: 5,75 Valor Total: 189.750,00

Marca: PETROBRAS Modelo: COMUM

Item: 2 Unidade: Litros
Descrição: GASOLINA ADITIVADA – Automotiva, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente 
contida no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 29.000,00

Marca: PETROBRAS Modelo: ADITIVADA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 011/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Data de Publicação: 23/03/2023 15:37:45

1 de 4Gerado em: 12/04/2023 08:50:08

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDB3056232AADF4BBCC99A4F25C9F319



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS 
DE PETROLEO LTDA

 048 01.607.879/0001-05 290.925,00 290.050,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 3 Unidade: Litros
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 – Automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP.
Quantidade: 11.500 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 71.300,00

Marca: PETROBRAS Modelo: COMUM

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MEDEIROS DERIVADOS DE PETROLEO 
EIRELI

 086 14.308.424/0001-22 302.150,00 301.985,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 08:50:07
Combustível 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Litros
Descrição: GASOLINA COMUM – Automotiva, aspecto físico límpido e isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente 
contida no regulamento técnico ANP.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,76 Valor Total: 46.080,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: 

Item: 2 Unidade: Litros
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 – Automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP.
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 6,23 Valor Total: 155.750,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: 

Item: 3 Unidade: Litros
Descrição: ÓLEO DIESEL S-500 – Automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP.
Quantidade: 16.500 Valor Unit.: 6,07 Valor Total: 100.155,00

Marca: PETROBAHIA Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 08:50:07
GLP-Gàs Liquefeito de Petróleo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und
Descrição: GÁS GLP, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG, tipo doméstico com controle de segurança testado aprovado e 
lacrado para garantia de peso certo e qualidade. Demais condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, 
NBR- 8614 ABNT para padrão das válvulas.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 109,50 Valor Total: 65.700,00

Marca: LIQUIGÁS Modelo: 13KG GLP

Item: 2 Unidade: Und
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS 13KG VAZIO, tipo doméstico com controle de segurança testado aprovado e lacrado para garantia de 
peso certo e qualidade. Demais condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NBR- 8614 ABNT para 
padrão das válvulas.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 6.600,00

Marca: LIQUIGÁS Modelo: BOTIJÃO VAZIO

2 de 4Gerado em: 12/04/2023 08:50:08

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDB3056232AADF4BBCC99A4F25C9F319



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOUTO SOARES DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA

 086 23.715.066/0001-63 72.600,00 72.300,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 08:50:07
Óleo Lubrificante 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Balde
Descrição: AGENTE REDUTOR – Agente liquido redutor de oxido de nitrogênio (Nox) ARLA 32, para veículos movidos a óleo diesel 
produzidos com a tecnologia SCR; Solução composta por água e ureia em grau industrial, com presença de traços de biureto e 
presença limitada de aldeídos e outras substâncias. Balde com 20 litros.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 123,36 Valor Total: 55.512,00

Marca: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS

Item: 2 Unidade: Litro
Descrição: FLUIDO para radiador, anticorrosivo e anticongelante, para ser adicionado à água dos sistemas de arrefecimento de 
motores a gasolina, alcool ou a diesel. Frasco com 1 litro
Quantidade: 255 Valor Unit.: 11,24 Valor Total: 2.866,20

Marca: RADNAQ Modelo: RADNAQ

Item: 3 Unidade: Und
Descrição: FLUIDO para freio; DOT4 – Frasco de 500 ml
Quantidade: 400 Valor Unit.: 32,70 Valor Total: 13.080,00

Marca: RADNAQ Modelo: RADNAQ

Item: 4 Unidade: Balde
Descrição: GRAXA NLGI 2 à base de sabão de lítio para lubrificação geral e de rolamentos; com registro na ANP; Embalagem de 20 
Kg
Quantidade: 120 Valor Unit.: 706,78 Valor Total: 84.813,60

Marca: UNIGRAX Modelo: UNIGRAX

Item: 5 Unidade: Balde
Descrição: GRAXA NLGI 2 à base de sulfato de cálcio para lubrificação geral e de chassis; com registro na ANP; Embalagem de 20 
Kg
Quantidade: 10 Valor Unit.: 401,60 Valor Total: 4.016,00

Marca: UNIGRAX Modelo: UNIGRAX

Item: 6 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 2T SAE 30, com alto poder de lubrificação, com combate a formação de depósitos, reduza o 
desgaste e a corrosão das partes internas do motor; com certificação mínima API TC; com registro na ANP. Frasco de 500 m
Quantidade: 140 Valor Unit.: 22,79 Valor Total: 3.190,60

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 7 Unidade: Balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO EP 68 GL4; com registro na ANP; balde com 20 litros
Quantidade: 60 Valor Unit.: 445,34 Valor Total: 26.720,40

Marca: THOR Modelo: THOR

Item: 8 Unidade: Balde
Descrição: Óleo lubrificante para diferencial SAE EP 140 GL4; com registro na ANP; balde com 20 litros
Quantidade: 50 Valor Unit.: 560,17 Valor Total: 28.008,50

Marca: THOR Modelo: THOR

Item: 9 Unidade: Balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO SAE 80; com registro na ANP; balde com 20 litros.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 599,65 Valor Total: 23.986,00

Marca: THOR Modelo: THOR

Item: 10 Unidade: Balde
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL SAE 90 GL4; com registro na ANP; balde com 20 litros.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 614,19 Valor Total: 36.851,40

Marca: THOR Modelo: THOR

Item: 11 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 TURBO; mineral; alta performance para motores diesel modernos com controle de 
emissão; com certificação mínima SL; com registro na ANP; Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 25,70 Valor Total: 4.112,00

Marca: THOR Modelo: THOR

Item: 12 Unidade: Balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 TURBO; mineral; alta performance para motores diesel modernos com controle de 
emissão; com certificação mínima SL; com registro na ANP; balde com 20 litros.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 463,35 Valor Total: 139.005,00

Marca: THOR Modelo: THOR

3 de 4Gerado em: 12/04/2023 08:50:08

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDB3056232AADF4BBCC99A4F25C9F319



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRAGA LEMOS LTDA  002 45.013.627/0001-15 509.575,70 495.000,00 Sim

2 RONA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  043 00.573.098/0001-76 509.575,70 498.400,00 0,69 Sim

3 AB COMERCIAL  056 01.167.491/0001-22 835.140,00 690.000,00 38,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SOUTO SOARES DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA

 018 23.715.066/0001-63 509.575,70 442.000,00 Não

LICURI – COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA

 073 15.836.819/0001-60 509.575,70 447.000,00 1,1312 Não

INABILITADOS

Item: 13 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40; mineral; para motores a gasolina, etanol e flex com certificação mínima SL; com 
registro na ANP. Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 440 Valor Unit.: 28,82 Valor Total: 12.680,80

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 14 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50; mineral; com certificação mínima SJ; com registro na ANP. Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 29,81 Valor Total: 1.490,50

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 15 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30; sintético; para motor automotivo a gasolina, etanol, flex ou GNV com certificação 
mínima SN; com registro na ANP. Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 34,24 Valor Total: 4.451,20

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 16 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30; sintético; para motor a Diesel com certificação mínima SN; com registro na ANP. 
Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 505 Valor Unit.: 45,16 Valor Total: 22.805,80

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 17 Unidade: Und
Descrição: ÓLEO MINERAL ATF com alto índice de viscosidade para ser usado em câmbio e direção hidráulica; com registro na 
ANP. Frasco com 1 Litro.
Quantidade: 220 Valor Unit.: 38,79 Valor Total: 8.533,80

Marca: PROMIX Modelo: PROMIX

Item: 18 Unidade: Balde
Descrição: ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 85/W/40, com registro na ANP; balde com 20 litros.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 762,54 Valor Total: 22.876,20

Marca: THOR Modelo: THOR

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

4 de 4Gerado em: 12/04/2023 08:50:08

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDB3056232AADF4BBCC99A4F25C9F319


		2023-04-12T09:20:09-0300




